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Protekle sedmice je maksimalna ot-
kupna cena tovne junadi, telesne mase 
od 350 do 480 kilograma, od 450 din/kg 
postignuta u klanicama na području 
pčinjskog regiona. U istom periodu bila 
je više otkupna cena i tovnih bikova SM 
rase, telesne mase preko 500 kilograma, 
pošto je dominirao iznos od 430 din/kg. 

 Prema izveštaju reportera STIPS iz 
Šapca u sedmici za nama došlo je do 
rasta otkupne cene tovne junadi, telesne 
mase preko 480 kiograma u klanicama 
na području mačvanskog regiona, jer je 
dominirao iznos od čak 420 din/kg. Kao 
što smo prethodne sedmice pisali, telad 
telsne mase do 160 kilograma ot-
kupljivana su najčešće po ceni od 940 
din/kg. 

 Dominantna cena tovne junadi 
telesne mase preko 480 kilograma 
dostigla je iznos od 400 din/kg u klan-
icama na području srednjebanatskog re-
giona, što ukazuje na rast u odnosu na 
prethodnu sedmicu.  

 Otkupna cena tovnih bikova SM rase 
telesne mase preko 500 kilograma bila je 
viša u odnosu na prethodnu sedmicu u 
klanicama na području podrinjskog re-
giona. Grla ove kategorije goveda 

najčešće su otkupljivana po ceni od 400 
din/kg. 

 U klanicama na području 
južnobanatskog regiona došlo je do rasta 
otkupne cene tovne junadi, telesne mase 
preko 480 kilograma na dominanthnih 
340 din/kg, uz prosečnu pondu i obim 
otkupa. 

 Klaničari sa područja nišavskog re-
giona po višim su cenama u odnosu na 
prethodni period otkupljivali tovne 
bikove SM rase telesne mase preko 500 
kilograma, jer je dominirao iznos od 390 
din/kg. 

Na pijaci žive stoke u Požarevcu evi-
dentiran je rast prodajne cene tovne 
junadi telesne mase od 350 do 480 kilo-
grama, pošto je dominantna cena 
protekle nedelje iznosila 530 din/kg.. 

 Dominantna otkupna cena tovne 
junadi telesne mase preko 480 kilgrama 
iznosila je 360 din/kg u klanicama na po-
dručju južnobačkog regiona kao i 
prethodne sedmice. 

 Klaničari sa područja šumadijskog 
regiona po višim su cenama otkupljivali 
tovnu junad  telesne mase preko 480 kil-
ograma, pošto je dominirao iznos  od 
370 din/kg. 
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Na stočnoj pijaci u Čačku 
 rast prodajne cenę prasadi 

Prema izveštaju repotera STIPS iz 
Vranja protekle sedmice je došlo do rasta 
prodajne cene jaradi u odnosu na 
prethodni period, pošto je dominantna 
prodajna cena iznosila 430 din/kg. Pored 
jaradi mogli su se pazariti još i jagnjad i 
ovce, a cene su zadržale prošlonedeljni 
nivo. 

 Na pijaci žive stoke u Požarevcu 
zabeležen je pad prodajne cene jagnjadi 
u odnosu na prethodni period, pošto je 
dominirao iznos od 530 din/kg. U 
klanicama na podrucju branicevskog 
regiona evidentiran je rast otkupnih cena  
ovaca i šiljezadi, posto se otkup ovaca 
obavljao po ceni od 240 dinara za 
kilogram, a šilježad po ceni od 240 
dinara po kilogramu. Vršen je još i otkup 
jagnjadi po ceni od 550 dinara po 
kilogramu. 

 Klaničari sa područja severnobačkog 
regiona podigli su otkupnu cenu jagnjadi 
u odnosu na prethodni period, pošto je 
dominirao iznos od 528 din/kg. Obim 
ponude i otkupa bili su prosečni. 

Pad prodajne cene jagnjadi 
evidentiran je protekle sedmice na pijaci 
žive stoke u Loznici uprkos činjenici da je 
ponuda bila vrlo slaba.  Dominantna cena 
iznosila je 530 din/kg. U klanicama na 
području podrinjskog regiona, takođe, je 
došlo do pada otkupne cene jagnjadi na 
dominantnih 530 din/kg. 

 Na stočnoj pijaci u Somboru mogla 
su se pazariti jagnjad po dominantnoj 
ceni od 530 din/kg, jarad po ceni od 450 
din/kg, ovce po ceni od 120 din/kg i koze 
po dominantnoj ceni od 100 din/kg. 

 

Karakteristika protekla sedmice na 
stočnoj pijaci u Čačku je rast prodajne 
cenę prasadi telesne masę do 15 
kilograma na dominantnih  400 din/kg i 
prasadi telesne masę od 16 do 25 
kilograma na dominantnih 300 din/kg. U 
klanicama na području moravičkog 
regiona izostao je otkup prasadi i ostalih 
kategorija svinja u sedmici za nama. 

 U klanicama na području 
južnobanatskog regiona evidentiran je 
pad otkupnih cena prasadi telesne mase 
od 16 do 25 kilograma i tovnih svinja 
telesne mase od 80 do 120 kilograma. 
Kod prasadi je dominirao iznos od 350 
din/kg, a kod tovljenika iznos od 170 din/
kg. 

Dominantna cena prasadi telesne 
mase od 16 do 25 kilograma dostigla je 
iznos od 430 din/kg, što ukazuje na rast 
u odnosu na prethodni periood u 
klanicama na području srednjebanatskog 
regiona. Pored njih bile su skuplje i 

krmače za klanje, pošto se otkup 
najčešće odvijao po ceni od 200 din/kg. 

 Prasad telesne mase od 16 do 25 
kilograma bila su jeftinija u odnosu na 
prethodni period na stočnoj pijaci u 
Loznici, pošto je dominirao iznos od 450 
din/kg. U klanicama na području 
podrinjskog regiona zabeležen je pad 
otkupne cene prasadi telesne mase od 16 
do 25 kilograma na 450 din/kg i rast 
otkupne cene tovnih svinja telesne 
mase  od 80 do 120 kilograma na 
dominantnih 205 din/kg. 

 Na stočnoj pijaci  u Kragujevcu došlo 
je do pada cena tovnih svinja telesne 
mase preko 120 kilograma na 150 din/kg 
i krmača za klanje na 140 din/kg. U 
klanicama na području šumadijskog 
regiona evidentiran je rast otkupne cene 
tovnih svinja telesne mase od 80 do 120 
kilograma na 180 din/kg. 

U Vranju je protekle sedmice došlo do rasta  
prodajne cene jaradi 
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Žitarice i stočna hrana  

Agroinfo vesti 

Dominantna cena lucerkinog sena u 
balama bila je niža u odnosu na 
prethodni period na gazdinstvima u 
okolini Kikinde na dominantnih 22 din/kg. 
U istom periodu bio je skuplji kukuruz 
okrunjen prirodno sušen u rinfuzu, pošto 
je dominirao iznod od 23 din/kg. U 
maloprodajnim objektima na području 
ovog grada evidentiran je rast cene 
sojine sacme na dominantnih 118 din/kg 
i rast dominantne cene stočnog brašna 
na 35 din/kg. 

Sojina sačma bila je skuplja u odnosu 
na prethodni period i u maloprodajnim 
objektima na području Kraljeva, pošto je 
dominirao iznos od 98 din/kg. Obim 
ponude i prodaje bila je prosečan. 

Prema izvestaju reportera STIPS iz 
Loznice u maloprodajnim objektima na 
području ovog grada došlo je do pada 
dominantne cene suncokretove sačme na 
53 din/kg. Na pijaci u ovom gradu došlo 
je do pada dominantnih cena kukuruza 
okrunjenog  prirodno sušenog 
upakovanog u džakove najčešće od 50 
kilograma na 28 din/kg,   lucerkinog sena 
u balama na 26 din/kg i pšenice 
upakovane u džakove na 30 din/kg. 

Na gazdinstvima u okolini Pančeva 
došlo je do rasta cene kukuruza 
okrunjenog prirodno sušenog na 
dominantnih 26 din/kg. 

 Obim ulaganja u poljoprivredi na području Valjeva povećan je ove godine za 25 
miliona dinara, tako da su gradske vlasti za razne subvencije poljoprivrednim 
gazdinstvima opredelile 125 miliona dinara. Prošle godine subvencije je koristilo više od 
1.000 poljoprivednika na području Valjeva. Za podsticaje u poljoprivredi nadležno 
preduzeće Agrorazvoj – valjevske doline raspisaće konkurs na koji valjevski 
poljoprivrednici mogu konkurisati za neku od predviđenih mera koje pokrivaju više 
oblasti. Najveća ulaganja u agrarnom budžetu Valjeva, 75 miliona dinara, ove godine 
predviđena su za investicije u fizičku imovinu gazdinstava, a te subvencije će se odnositi 
na nabavku poljoprivredne mehanizacije. 
(agronews) 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
 Evropski pčelarski savez (EBA), čiji je i Savez pčelarskih organizacija Srbije 
(SPOS) jedan od osnivača i član, organizuje 30. aprila 2025. godine u 19 časova vebinar 
”Poboljšanje zdravlja pčela pravilnim upravljanjem pčelinjih zajednica“. Učešće na onlajn 
vebinaru je besplatno, maksimalan broj učesnika je 1.000. Prijava na vebinar je 
obavezna, a zainteresovani mogu se prijaviti na: https://events.teams.microsoft.com/
event/659264a3-8f39-4bf1-85b8-463d3a1710d0@c9918635-3c50-48fa-8328-
3f0059f1da80. Predavači su prof. dr Asli Ozkirim iz Turske, dr Đovani Formato iz Italije i 
prof. dr Ivana Tlak Gajger iz Hrvatske. Zvanični jezik vebinara je engleski, ali će SPOS 
finansirati simultano prevođenje za sve zainteresovane pčelare Srbije u cilju podizanja 
nivoa znanja na ovu važnu temu.  
(agronews) 
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 od 7. do 11.aprila 2025. godine 
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Najvažnije iz protekle nedelje:  
 
• najviše se trgovalo kukuruzom  
• smanjena aktivnost kupaca 
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PRODUKTNA BERZA 


